

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

2024-12-23 Nr. NV-3381

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1702(2) TAIS-24-17981(3)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2012 M. GRUODŽIO 12 D. NUTARIMO NR. 1516 „DĖL ŪKIO LĖŠŲ, SKIRIAMŲ IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS ATITINKAMŲ METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO SPECIALIŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETAMS, SKYRIMO SAVIVALDYBIŲ MOKYKLOMS (KLASĖMS ARBA GRUPĖMS), SKIRTOMS ŠALIES (REGIONO) MOKINIAMS, TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ UGDYMO SI POREIKIŲ, SAVIVALDYBIŲ KADETŲ UGDYMO MOKYKLOMS, SKIRTOMS ŠALIES (REGIONO) MOKINIAMS, METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo terminas 2024-12-31	Švietimo, mokslo ir sporto ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-12-23	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Grąžinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patikslinti Metodikos, pagal kurią skiriamos ūkio lėšos savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir savivaldybių kadetų ugdymo mokykloms, skirtoms šalies (regiono) mokiniams, priedą, didinant finansavimo rodiklius:

- Metodikos priedo R rodiklį (sąlyginį vidutinį darbuotojo pareiginės algos koeficientą), atsižvelgiant į 2025 m. valstybės biudžete papildomai numatytas (lyginant su 2024 m.) skirti lėšas (1501 tūkst. eurų) ir Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr.XIII-198 1, 5, 6, 8, 9 straipsnių ir 1 ir 2 priedų pakeitimo įstatyme Nr. XV-82 numatytus didinti atitinkamų pareigybių minimalius pareiginės algos koeficientus.
- Metodikos priedo rodiklį MN (sąlyginį vienos maitinimo dienos mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydį (eurais)), atsižvelgiant į padidėjusias maisto produktų kainas (dydis nebuvo koreguotas nuo 2023 m. sausio 1 d.).

Taip pat siūloma patikslinti naudojamas sąvokas, atsižvelgiant į įsigaliojusius Bausmių vykdymo kodekso ir Suėmimo vykdymo įstatymo pakeitimus (nebevertojamos sąvokos: „tardymo izoliatorius“, „nepilnamečių tardymo izoliatorius“ ir „pataisos įstaiga“).

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Projektu siūloma:

- padidinti rodiklį – sąlyginį vidutinį darbuotojo pareiginės algos koeficientą – 0,7500 (buvo 0,6625¹ ir 0,6430²);
- 20 proc. padidinti sąlyginį vienos maitinimo dienos, mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydį (eurais):
 - Sporto mokykloms (gimnazijoms) savivaldybių kadetų ugdymo mokykloms (gimnazijoms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams) – 8,75 euro (vietoje 7,30 euro)
 - Kitoms mokykloms – 5,15 euro (vietoje 4,30 euro).

¹ Savivaldybių mokykloms (klasėms), ir savivaldybių kadetų ugdymo mokykloms, skirtoms šalies (regiono) mokiniams, atitinkančioms nustatytą paskirtį, kriterijus bei jų kokybines ir kiekybines reikšmes: savivaldybių specialiosioms mokykloms (specialiosioms klasėms), specialiojo ugdymo centrams, specialiosioms mokykloms-daugiafunkciams centrams, jaunimo namams, sanatorių mokykloms (sanatorių klasėms), ligoninių mokykloms (ligoninių klasėms), nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų mokykloms (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klasėms), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokykloms (suaugusiųjų klasėms), konservatorijoms, menų mokykloms (gimnazijoms), dailės mokykloms (gimnazijoms), sporto mokykloms (gimnazijoms), savivaldybių kadetų ugdymo gimnazijoms, skirtoms šalies (regiono) mokiniams.

² Savivaldybių mokykloms (grupėms), vykdančioms ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, kuriose visiems mokyklos (grupės ar grupių) mokiniams pedagoginių psichologinių tarnybų arba švietimo pagalbos tarnybų nustatyti dideli arba labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai ir iš šių mokinių ne mažiau kaip 25 procentų ir ne mažiau kaip 5 mokinių gyvenamoji vieta yra kitos savivaldybės teritorijoje, kurioje nėra atitinkamų mokyklų (grupių) ir šie mokiniai savo gyvenamosios vietos savivaldybėje neturi galimybės ugdytis pagal pritaikomas ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, atsižvelgiant į jų specialiuosius ugdymosi poreikius, ir gauti reguliarią atitinkamų specialistų pagalbą.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

- patikslinti sąvokas: „laisvės atėmimo vietų įstaigos nepilnamečių mokyklos (laisvės atėmimo vietų įstaigos nepilnamečių klasės“, „laisvės atėmimo vietų įstaigos suaugusiųjų mokyklos (laisvės atėmimo vietų įstaigos suaugusiųjų klasės“).

Siūloma įsigaliojimo data – 2025 m. sausio 1 d.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija. Į Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. Lietuvos švietimo ir mokslo profesinė sąjunga, Švietimo ir mokslo profesinė sąjunga „Solidarumas“, Lietuvos profesinė sąjunga „Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinė sąjunga, Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesinė sąjunga pastabų nepateikė.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Projektas svarstytas 2024 m. gruodžio 23 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame sutarta, kad ateityje keičiant Nutarimą, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija kartu su Finansų ministerija įvertins tikslingumą Metodikoje numatytą sąlyginį maitinimo dienos, mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydį susieti su baziniu dydžiu, o ne nustatinėti jį eurais (pvz. Socialinės paramos mokiniams įstatyme mokinių nemokamam maitinimui skiriamų lėšų dydis yra susietas su bazinės socialinės išmokos dydžiu).

PAŽYMĄ PARENGĖ

Eglė Neciunskienė

Socialinės politikos grupė, grupės vadovė